F undatio  ecclesiae haec est: Im prim is habet dom um  pro rec to re  suo cum po- 
m ario et ho rto  et certo s agros, quos tl. F ranciscus P etric i, d ic tae ecclesiae nu- 
per factus p arochus specificare resum it, adeo d iligens in v in d ic a tio n e  ecclesiae 
bonis a liena tis , u t e tiam  sui iu ra m e n ti in in stitu tio n e  eo m odo facti oblitus, nec 
m entionem  eo rum  etiam  apud subd ito s et p a ro ch ian o s suos fac ia t, ideo hic n i
hil est scrip tum  de illis. H abet dom um  pro rec to re  scholae .

D ecretum  refo rm ation is  pro  ecclesia  p aro ch ia li in Repty.

1) T ec tum  ecclesiae  et ip sum  cam panile  quam prim um  ubi opus est, repa- 
retur.

2) Bursa sericea  pro v e n e ra b ili S acram ento  ad infirm os deferrendo  cum  s to 
la v io lace i co lo ris  eidem  affix a  ac s a lte lla  sa lte m  s tan n ea  pro a b lu tio n e  danda 
com paren tu r.

3) O ssa m ortuorum  fidelium  in ossorio sa tis  m ulta rep o sita  p a ra tis  caerem o- 
niis circa hunc ac tu m  ad h ib eri deb itis, convocato  ex am bona populo , absoluto  
defunctorum  officio et sac ro san c to  m issae  sacrificio  in coem iterio  sepelian tu r.

4) A rm ario lum  in p a rie te , ubi nunc est ciborium , ad la tu s  m aioris a lta r is  
E vangelii excave tu r, in quo olea sacra rec o n d an tu r ac bona se ra tu ra  claudan- 
tur. O lea vero  sacra s ingu lis  ann is nova acc ip ian tu r et v e te ra  cum  festucis ex
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baptismo remanentes, ne a vagis pro veneficiis subscipiantur, ibidem diligen- 
ter servantur, in lapide huic usui accomodato in peculiari loco sacrarii oblito 
comburantur, cineresque in piscinam immittantur.

5) Aqua baptismalis toties per aquam candidam coletur, quoties nécessitas 
postulare videbitur.

6) Rudimenta fidei singulis diebus festivis et dominicis populo ad divina 
audienda congregato ex ambona proponantur.

7) Bona ecclesiae alienata iuxta iuramentum in institutione eo modo factum 
per tl. parochum vindicentur et libri ecclesiae cantui deservientes, ut antipho- 
narium, graduate, psalterium emantur, qui nuto opere parochianorum fieri de
beat. De caetero tl. parochus in pastorali cura incumbat, ne sibi illud verdicti 
dictum audiat: Ecce ego ipse super pastores requiram gregem meam de manu 
eorum et cessare faciam, ut ultra computeant gregem meam, nec possunt 
amplius pastores semetipsos. Datum in villa Repty die 3 may 1657 a.

M ikulczycze villa

Ecclesia lignea tituli sancti Laurentii martyris, consecrata, cuius consecratio- 
nis anniversarii dies celebrata dominica proxima post festum sancti Matthei 
apostoli et evangelistae. Habet campanile ligneum ecclesiae coniunctum, quod 
duas sustinet campanas. Coemiterium sepimento circumcirca obducto et osso- 
rium ossibus mortuorum impletum, cuius tectum malum. Iurispatronatus gene- 
rosi domini Wołczyński, haeredis supradictae villae. Ciborium ad latus maio- 
ris altaris situm et bene clausum, in quo pixis aurichalcea cum sanctissimo 
Eucharistiae sacramento est repertum. Baptisterium in medio eccelsiae ligneum 
situatum, mappa Candida tectum atque bene clausum, in quo ahenula cum aqua 
fontali est inventa non munda. Olea sacra non sunt inventa. Altaria fixa seu 
stabilia sunt tria murata, non consecrata, super portatili seu mobili antea per 
tl. Wołczyński ecclesiae donato superposito celebran' institutum est. Attinen- 
tia altarium: Corporalia duo, purificatoria quatuor, pallae quatuor, bursas duae, 
vela diversi coloris quinque, alba una, humeralia duo, cingulus unus, lintea lon- 
golota septem, manutergia quatuor, mappae septem. Sacrarium muratum bene 
clausum, in quo haec itidem suppellex ecclesiae reconditur: Calix argenteus 
cum patena deaurata, alter calix argenteus cum patena locatim intus inauratus, 
tl. parocho Camenecensi pro duodecim argenteis cochlearibus valoris sedecim 
talerum oppignorantium et post mortem tl. parochi guardiano bythomiensi frat- 
rum conventualium s. Francisci datus, quousque cochlearia ipsi non redduntur. 
Monstratorium aurichalceum cum thuribulo, planetae seu casulae diversorum 
colorum cum suis attinentiis veteres octo. Libri ecclesiae: Missale romanum, 
psalterium, graduale, antiphonarium agenda vetera.

Dotatio seu fundatio ecclesiae haec est: Habet imprimis supradicta ecclesia 
domum plebanalem pro rectore ecclesiae cum horto adiacente et agris certis ad 
unum laneum seu mansum aestimatis in uno campo iacentibus. Item habet mis- 
salia in supradicta villa Mikulczycze quinque maldratas, qualibet illarum co- 
retas duodecim mensuras maiores éwiertni dictas, quae a praetoribus per duos 
coretas siliginis et totidem avenae in annua totumque mensurae bythomiensis. 
Item habet denarium sancti Petri pro Pascha adhus solito iure parochiali. Ha
bet et domunculam pro rectore scholae cum certo agro szkolna rola dicto. Ad 
supradictam ecclesiam sola villa supranominata spectat, ex qua ecclesia pro 
Pascha confitentium et communicantium numerantur trecenti.

Decretum reformationis pro ecclesia parochiali Mikulcicensi.
1) Bursa sericea cum stola pensili pro sanctissimo Eucharistiae sacramento 

ad infirmos deferrendo cum scutella et sacculum mundum comparetur.
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2) C orporalia , pu rifica to ria  c a e te raq u e  lineam ina m unda  et rigida p ro cu ren - 
tu r. A qua b e n e d ic ta  fontalis to tie s  p er m ap p am  can d id am  in  a liu d  vas decens 
coletur, quo ties n e o p h itis  p o s tu la re  v ideb itu r.

3) A rm a rio lu m  p ro  se rv a n d is  o le is  sacris  b e n e  o b se ra tu m  ad  la tu s  m aio ris 
a lta ris  p a r ie ti affixatur. O lea sacra, quae m odo desun t, ex v ic in io ri ecclesia 
sta tim  re c ip ia n tu r  et nova singulis ann is e tiam  h a b e a n tu r . V e te ra  in  lap ide pe- 
cu lia ri cum  festuc is ex b a p tism o  re m a n e n tib u s  c o m b u ra n tu r  ac  c in e res  in pis- 
cinam , quae ib idem  in tra  g radus b ap tis te rii sit bene clausa, im m ittan tur.

4) Im agines, scu lp tiles et co lum nae non n ecessa riae  a m a io ri a lta ri deponan- 
tur et tabu la  seu m ensa eiusdem  la tio r efficiatur. O ssa m ortuorum  fidelium 
adhib itis caerem oniis ad lib itum  adh ib itis in coem iterio  sep e lian tu r convocato 
populo.

5) D éb ita  eccled iae  et p io ru m  legata serio  v in d ic en tu r  et pro repara tione  
tecti tem pli, cam panilis, o ssorii per v itr ic o s  co n v e rtan tu r. C a lix  argen teus cum  
patena quondam  opp igno ratu s, quam prim um  fieri po test, recu p e re tu r  et eccle- 
siae re s titu a tu r  sub poena a rb itria  infigenda.

6) Cista duabus seris clausa  pro pecuniis ex co llec tis  p io rum  ex collectis 
piorum  fidelium  se rv an d is  habeatu r, cuius una clavis penes rec to rem  ecclesiae, 
altera au tem  penes v itr ico s, qui singulis annis pro festo sancti M artin i, episco- 
pi et co n fesso n s, tarn  p e rc ep ta ru m  quam  expensarum  ra tio n em  in p raesen tia  
ecclesiae rec to ris  et p a tro n i faciant, factam que suis m anibus subscribant.